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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Marszałkowe Mikołajki pełne atrakcji  
 
Ponad 200 dzieci ze szkół podstawowych województwa świętokrzyskiego wzięło udział w 
"Marszałkowych Mikołajkach", które odbyły się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Razem z 
dziećmi bawili się marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Imprezę 
już po raz siódmy zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Dzieci przywitał  
Piotr Żołądek – Witam Was bardzo gorąco. Życzę wszystkim doskonałej zabawy. Bądźcie zawsze 
uśmiechnięci i szczęśliwi – mówił. W „Marszałkowych Mikołajkach” wzięli udział uczniowie klas I - III z 
różnych stron województwa, m.in. Ujazdu, Skarżyska-Kamiennej, Morawicy. Na konkurs napłynęło 
ponad 400 wierszy autorstwa dzieci ze świętokrzyskich szkół podstawowych i świetlic. Jury wybrało 
zwycięzców, którzy w nagrodę zostali zaproszeni do zabawy podczas „Marszałkowych Mikołajek”. Jak 
co roku atrakcji nie brakowało. Dzieci bawiły się m.in. przy piosenkach zespołu Świętego Mikołaja. 
Odbyło się też wiele konkursów z nagrodami oraz pokazy cyrku. Oczywiście nie zabrakło Świętego 
Mikołaja z workiem pełnym prezentów oraz słodkiego poczęstunku dla wszystkich uczestników 
zabawy. Na mikołajkach obecny był też marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas – 
Życzę wiele radosnych chwil i cudownych prezentów pod choinką.  Niech te święta będą dla Was 
wyjątkowe – mówił marszałek. Dzieci z Klubu Artystycznego „Zakątek” działającego przy Instytucji 
Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe przygotowały dla marszałka własnoręcznie wykonaną kartkę 
świąteczną z życzeniami, przedstawiającą zamek Krzyżtopór. Jak podkreślała Wioletta Kargulewicz 
opiekunka grupy, dzieciom bardzo podoba się impreza i są zaskoczone wspaniałą atmosferą. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Marszałek Adam Jarubas ocenia przyszłoroczny budżet województwa 
 
W przyszłym roku nie będzie podwyżek pensji w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, 
ale nie powinno być także zwolnień - poinformował na naszej antenie marszałek Adam 
Jarubas. Oceniając przyszłoroczny budżet regionu, powiedział, że ma on charakter 
przejściowy. Z jednej strony zakończone zostały duże inwestycje finansowane z pieniędzy 
unijnych, a z drugiej jeszcze nie napłynęły fundusze z nowej perspektywy finansowej. 
Budżet województwa będzie wynosił 686 mln złotych. W tym roku było to 800 mln. Jak 
jednak dodał marszałek 400 mln zostanie przeznaczona na realizację unijnych projektów. 
Dokończona zostanie budowa mostu na Wiśle w Połańcu, obwodnicy Staszowa oraz kilka 
dróg min z Chmielnika do Staszowa. Kontynuowany będzie także projekt budowy sieci 
szerokopasmowego Internetu oraz szpitala dziecięcego i oddziału onko-
hematologicznego. Deficyt budżetowy wyniesie około 69 mln złotych. Marszałek 
województwa świętokrzyskiego nie chciał na razie mówić o większym deficycie 
wynikającym z możliwości pozbawienia regionu 15 mln złotych dotacji z tzw. 
"janosikowego". Na razie, ostateczne decyzje w tej sprawie nie zapadły, więc za wcześnie 
na przedstawianie możliwych scenariuszy - powiedział marszałek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
2 oferty w konkursie na utrzymanie czystości w ŚCO 
 
2 firmy chcą zajmować się utrzymaniem czystości w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. 
Tyle ofert wpłynęło na konkurs, który ogłosił zarząd województwa. Grzegorz Świercz - 
wicemarszałek, odpowiedzialny za służbę zdrowia informuje, że teraz dokumenty 
sprawdzane są pod kątem formalno-prawnym. Firma zewnętrzna rozpocznie pracę w 
ŚCO, najpóźniej za dwa miesiące. W warunkach zamówienia, zarząd zastrzegł, że spółka 
która wygra konkurs będzie gwarantowała zatrudnienie dotychczasowemu personelowi 
przez 12 miesięcy. Zarząd województwa ogłosił także konkurs na żywienie pacjentów 
tego szpitala, dodaje Grzegorz Świercz. W tym przetargu, również jest warunek przejęcia 
kuchni i personelu. Kuchnia w ŚCO jest za duża na potrzeby tej lecznicy, ponieważ 
dziennie może przygotować dwa tysiące posiłków, dlatego w specyfikacji zamówienia 
zarząd dopuścił możliwość, przygotowywania w niej posiłków dla innych jednostek. 
Zatrudnienie firm zewnętrznych, które zajmować się będą sprzątaniem i żywieniem 
pacjentów w ŚCO, ma przynieść rocznie prawie 3 mln zł oszczędności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Modernizacja drogi 786 zakończona 
 
We Włoszczowie uroczyście otwarto po remoncie, liczący 40 kilometrów odcinek trasy 
wojewódzkiej nr 786. To jedna z największych inwestycji drogowych w regionie w 
ostatnich latach. Modernizacja, przebiegającej przez powiat włoszczowski drogi trwała 
dwa lata i kosztowała ponad 103 miliony złotych, z czego 60 procent stanowiło 
dofinansowanie z funduszy europejskich. Starosta włoszczowski - Zbigniew Matyśkiewicz 
podkreśla, że to bardzo ważny szlak komunikacyjny, na którego remont mieszkańcy 
czekali od wielu lat. Skalę zakończonej inwestycji porównuje do budowy przebiegającej 
przez powiat Centralnej Magistrali Kolejowej, która powstała w latach 70-tych minionego 
wieku. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 786 była podzielona na dwa etapy. Od dzisiaj, 
kierowcy mogą korzystać z odcinka pomiędzy Łopusznem i granicą z województwem 
śląskim. W przyszłym tygodniu ma zostać oddany do uzytku fragment z Kielc, do 
Łopuszna. Jego remont kosztował 112 milionów złotych, z czego 95 milionów złotych 
pochodziło z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2013. W sumie, za 215 milionów złotych zmodernizowano 70 kilometrów 
drogi nr 786. Została ona poszerzona, wybudowano chodniki, ścieżki rowerowe, zatoki 
autobusowe oraz kanalizację deszczową. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”   
Świętokrzyskie: kolejne firmy w sieci dziedzictwa kulinarnego 
 
Pięciu nowych producentów, restauratorów i handlowców zostało przyjętych do regionalnej sieci 
Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie - poinformowała rzecznik Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, Iwona Sinkiewicz-Potaczała. Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie to 
część Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, która wspiera lokalne tradycje 
produkcji żywności, opartej na naturalnych składnikach. - Sieć promuje w ten sposób turystykę 
kulinarną, co pomaga funkcjonować małym przedsiębiorstwom, związanym z sektorem żywności, 
takim jak gospodarstwa rolne i rybackie, sklepy farmerskie, gospodarstwa agroturystyczne oraz 
zajazdy i restauracje, serwujące dania regionalne - tłumaczyła Sinkiewicz-Potaczała. Decyzją zarządu 
województwa świętokrzyskiego, do regionalnej sieci dziedzictwa kulinarnego dołączyły: hotel i 
restauracja "Dworek Korytków", restauracja i motel "Kamyk" z Rudy Malenieckiej i kielecki sklep ze 
zdrową żywnością "Źródło Smaków". W sieci świętokrzyskiego dziedzictwa kulinarnego znalazły się 
także Zakłady Mięsne "WiR" z Łopuszna, produkujące wędliny pod nazwą "Świętokrzyskie specjały". Są 
wśród nich kiełbasy, szynki i pasztety, wytwarzane w tradycyjny sposób, bez wzmacniaczy smaku i 
sztucznych barwników. Do sieci świętokrzyskiego dziedzictwa kulinarnego, dołączyła też spółka "Sad 
Sandomierski" skupiająca sadowników. Firma zajmuje się m.in. produkcją naturalnego soku 
jabłkowego, który nie zawiera dodatków wody, cukrów, konserwantów i barwników. Świętokrzyska sieć 
dziedzictwa kulinarnego obejmuje od środy już 72 podmioty – firmy z branży spożywczej, 
gospodarstwa agroturystyczne, obiekty gastronomiczne i sklepy. Produkty rekomendowane wpisem do 
sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie, będzie można kupić – a wcześniej także skosztować - w 
sobotę w Kielcach, podczas Jarmarku Świątecznego. Będą wśród nich: tradycyjne wędliny, wyroby z 
dziczyzny, pieczywo na zakwasie, dżemy i konfitury, przetwory z warzyw, miody, domowe soki, owoce 
i lokalne wino. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”   
Zakończono największą inwestycję drogową w świętkorzyskim 
 
Ok. 220 mln zł kosztowała modernizacja 70-kilometrowego fragmentu drogi wojewódzkiej 786 Kielce–Częstochowa, 
przebiegającego przez woj. świętokrzyskie. W środę we Włoszczowie otwarto pierwszy z dwóch odcinków tej trasy. - 
Dokumenty dzielą nam tę drogę na dwa odcinki od granicy z województwem śląskim do Łopuszna (pow. kielecki) i od 
Łopuszna do Kielc. Dziś otwieramy pierwszy z wymienionych odcinków - powiedział dziennikarzom w środę we 
Włoszczowie członek zarządu województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. Zaznaczył, że w Regionalnym Programie 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 to "największa inwestycja drogowa". Według 
Maćkowiaka trasa wymagała remontu nie tylko ze względu na jej stan, ale także znaczenie na mapie drogowej regionu. 
- Ma ogromne znaczenie zarówno z punktu widzenia zachodniej części województwa, jak i w aspekcie 
międzyregionalnym. To świetne połączenie Kielc z północną częścią województwa śląskiego i Częstochową - 
powiedział. Drugi fragment tej inwestycji Łopuszno-Kielce będzie uroczyście otwarty 17 grudnia w Wielebnowie w 
powiecie kieleckim - zapowiedział dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski. Na obu 
odcinkach ruch odbywa się już bez utrudnień. Otwierany w środę pierwszy odcinek trasy od granicy województwa do 
Łopuszna liczy 40 km. Jego przebudowa kosztowała 103 mln zł i w ponad 60 proc. była dofinansowana z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach inwestycji wybudowano ponad 5 km dróg 
serwisowych i ścieżek rowerowych, 15 km nowych chodników (8 km przebudowano), 51 przebudowanych skrzyżowań 
oraz 46 zatok przystankowych. Jak informuje Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w ramach inwestycji jezdnia 
została poszerzona do 7 metrów oraz zwiększono nośność nawierzchni. Wśród efektów środowiskowych wymienia się 
zmniejszenie poziomu hałasu oraz budowę przejść i przepustów dla małych i średnich zwierząt - droga bowiem w 
dużej części przebiega przez zwarte kompleksy leśne. - To jest spłata pewnego długu wobec powiatu włoszczowskiego, 
który składa się z gmin, które były kiedyś w trzech województwach (kieleckie, piotrkowskie, częstochowskie) i 
pamiętamy, że przez wiele lat jakość tych dróg tutaj była w opłakanym stanie - ocenił marszałek województwa 
świętokrzyskiego Adam Jarubas. Wyraził nadzieję, że inwestycja przyczyni się do rozwoju gospodarczego, najbardziej 
na zachód wysuniętych gmin regionu. Według burmistrza Włoszczowy Bartłomieja Dorywalskiego przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 786 to "najdroższa i największa inwestycja dotycząca miasta od drugiej wojny światowej". - Na ten 
remont czekaliśmy kilkadziesiąt lat i wreszcie został zrealizowany - podkreślił. W lutym 2007 roku Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego wpisał planowaną przebudowę drogi nr 786 na listę kluczowych projektów. Prace budowlane ruszyły 
pięć lat później, w lutym 2012 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








